23/11/2021 12:07 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/75760 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DR. MAURO
PERALTA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8911/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DA AMPLIAÇÃO DE
BANCOS NO TERMINAL RODOVIÁRIO
DE ITAIPAVA .

O vereador DR. MAURO PERALTA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade da ampliação de
bancos no Terminal Rodoviário de Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária por   haver poucos assentos para os usuários do transporte
público que aguardam por seus coletivos .

Por esta razão , solicita-se a ampliação de mais bancos , de modo que atenda a demanda local
e traga mais conforto e dignidade para a população.

Sala das Sessões, 03 de Novembro de 2021

DR. MAURO PERALTA

Vereador

Data do documento: 03/11/2021 - 12:49:08 Data do Processo: 03/11/2021 - 13:03:5
Processo: 8911/202